QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

 Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 110/2017/NĐ-CP ngày 04/10/2017 của Chính phủ về

việc quy định tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Lao động-Thương binh

và Xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra

Chính phủ quy định về việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 20/2016/QĐ-UBND ngày 03/6/2016 của UBND

tỉnh Quảng trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và chức

năng nhiệm vụ của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Trị;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thanh tra năm 2022

của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng: Lao

động - Việc làm và An toàn lao động, Người có công; Trưởng ban Ban quản lý

nghĩa trang và đón tiếp thân nhân Liệt sĩ, Trưởng phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội huyện Gio Linh, các đơn vị có liên quan, Tổng giám đốc (giám đốc)

các doanh nghiệp được thanh tra, kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thanh tra tỉnh (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để biết);

- Các PGĐ Sở phụ trách (để chỉ đạo);

- Cổng TTĐT Sở LĐTBXH;

- Lưu: VT,TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Hồng

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SLĐTBXH Quảng Trị, ngày      tháng 12 năm 2021

2

KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2022 CỦA SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SLĐTBXH ngày        tháng       năm 2021

của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Trị)

TT Nội dung công việc

Thời gian

dự kiến

thực hiện

Đơn vị được thanh tra

Chủ trì
Đơn vị

phối hợp Tên đơn vị/doanh nghiệp Địa chỉ

I Lĩnh vực thanh tra hành chính

1

Thanh tra thực hiện

chức năng, nhiệm vụ,

công vụ được giao; công

tác tổ chức cán bộ, quản

lý, sử dụng tài sản, tài

chính, tài sản và xây

dựng cơ bản..

Quý 4
Ban quản lý nghĩa trang và đón tiếp

thân nhân và Liệt sĩ

Đông Giang, Đông Hà,

Quảng Trị

Thanh tra

Sở

II Lĩnh vực chính sách người có công

1

Thanh tra về chính sách

đối với người hoạt động

kháng chiến và con đẻ

của họ bị nhiểm chất

độc hóa học.

Quý 2
Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội huyện Gio Linh

Thị trấn Gio Linh, Gio

Linh, Quảng Trị

Thanh tra

Sở

Phòng

Người

có công

3

III Lĩnh vực an toàn, vệ sinh lao động

1

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật lao động, an

toàn, vệ sinh lao động

tại các công trình xây

dựng.

Quý 2

Công ty cổ phần xây dựng Đức

Hạnh

130 Trần Hưng Đạo,

Phường 1, Đông Hà,

Quảng Trị

Thanh tra

Sở

Phòng

LĐ-VL

ATLĐ

2
Công ty TNHH xây dựng Mạnh

Linh

82 Ngô Quyền, Phường 5,

Đông Hà, Quảng Trị

3 Công ty cổ phần xây dựng Số 6
Quốc lộ 1A, Tt Ái Tử,

Triệu Phong, Quảng Trị

4

Công ty cổ phần Tập đoàn Trường

Thịnh

(Hạng mục: Đường giao thông liên

huyện Gio Linh - Cam Lộ)

50 Nguyễn Hữu Cảnh,

Đồng Hải, Đồng Hới,

Quảng Bình

5 Công ty cổ phần Thành An
Hà Thanh, Gio Châu, Gio

Linh, Quảng Trị

6 Công ty TNHH MTV Tình Phương
Thôn Rào Trường, Vĩnh

Hà, Vĩnh Linh, Quảng Trị

7 Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật lao động, an

toàn, vệ sinh lao động

tại các công trình xây

dựng.

Quý 3

Công ty TNHH TM&XD Trung

Chính (Hạng mục: Cầu kết nối khu

đô thị Bắc sông Hiếu với trung tâm

thành phố Đông Hà)

Tầng 3, nhà A1-A2, khu

Vinaconex 1, 289A Khuất

Duy Tiến, Trung Hoà, Cầu

Giấy, Hà Nội Thanh tra

Sở

Phòng

LĐ-VL

ATLĐ 8
Công ty TNHH xây dựng tổng hợp

số 8

66b Lê Thế Hiếu, Phường

1, Đông Hà, Quảng Trị

9 Công ty TNHH XD Thuận Lộc
154/3 Lý Thường Kiệt,

KP10, Phường 5, Đông Hà

4

10

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật lao động, an

toàn, vệ sinh lao động

tại các công trình xây

dựng.

Quý 3

Tổng công ty xây dựng nông nghiệp

Việt Nam – Công ty cổ phần

(Gói thầu xây lắp số 3: Xây dựng

cầu cảng; nạo vét khu nước trước

cảng; đường trục chính; Trạm biến

áp 22/0,4KV, đường dây hạ áp và

tại Cảng cá Nam Cửa Việt)

Tòa nhà VINAINCON số

5 đường Láng Hạ, phường

Thành Công, Ba Đình, Hà

Nội

Thanh tra

Sở

Phòng

LĐ-VL

ATLĐ

11

Công ty cổ phần tư vấn và xây dựng

HT Thăng Long

(Gói thầu số 5: San lấp mặt bằng;

hòa công nghệ, đường ống cấp

nhiên liệu; hệ thống thoát nước

mưa, thu gom nước thải; Hệ thống

cấp nước cảng cá Nam Cửa Việt)

126 Nguyễn Sĩ Sách,

phường Hưng Phúc, TP

Vinh, Nghệ An

12 Công ty cổ phần LIG Hướng Hóa 1
37 Lý Thường Kiệt, Ðông

Lương, Ðông Hà

Phòng

LĐ-VL

ATLĐ

13
Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật lao động, an

toàn, vệ sinh lao động

tại các công trình xây

dựng.

Quý 4

Công ty cổ phần Điện gió Hướng

Linh 3

Thôn Cooc, Hướng Linh,

Hướng Hoá, Quảng Trị

Thanh tra

Sở

14
Công ty cổ phần Điện gió Hướng

Linh 4

Thôn Cooc, Hướng Linh,

Hướng Hoá, Quảng Trị

15
Công ty cổ phần Điện gió TNC

Quảng Trị 1

128A Hùng Vương, P5,

Đông Hà, Quảng Trị

16
Công ty cổ phần Điện gió Hướng

Hiệp 1

8 Thân Nhân Trung, Đông

Lương, Đông Hà

		2021-12-23T11:12:27+0700

		2021-12-23T14:59:20+0700

		2021-12-23T14:59:20+0700

		2021-12-23T14:59:20+0700